ligat spiras illius, & in equum suum vincum imponit, & reducit ad fluvium: ibi demptis vinculis, cum expectaret promissam gratiam, & speraret amplam mercedem, aggredi ad se infestis oculis, & hostili vi Serpentem videt. Tum ille exclamans: Haec sine igitur gratia refertur maximo beneficio meo? Vulpes autem, quae non longe aberat, clamore audito, accurrit, & rem totam sciscitata de Agasone cognoscit, qui conquereretur insuper apud Vulpem sceleratam injuriam, quam sibi allatum iret Serpens. Hic tamen ne opinionem tam iniusti facinoris sustinerebat: Jure se, ait, illam adhibere saevitiam ad Agasonem, a quo vehementissime constretus fuisset. At fuisse hoc faciendum, Agaso abiebat, siquidem avere vellet de loco. Non laudo (inquit Vulpes, cupiens periculo hominem liberare) quod hunc colligasti: cognoscere tamen velim, quam arcte colligaveris. Licet, inquit Serpens: ac Agasonem similiter, ut dum fecisset, vincula nectere juberet. Hic vero cum fecisset, ita ne tandem vinxerat? interrogat Vulpes. Imo multo, multo arctius, & dutiis: inquit Serpens. Jubet igitur vires majores adhibere Agasonem Vulpes. Ille valens, & robustus ita astrinxit funes, ut Serpens penitus strangularetur: acque sic quidem improbus iste, inquit, & tam vehementer colligaverat me prius quoque. Tum Vulpes: Heus tu nunc,

in-

inquit, ita colligatum révehe eum in locum Serpentem, unde substulisti, & ibi depósum relinque. Paruit sententiæ Agaso, & periculum evasit.

Docet fábula, ingrátos, atque eos máxime, qui mala pro bonis repéndant, ipsos quoque tandem similem mercédem recipere.

ICTIS, ET VULPES.

Ictis est è Mustelárum gènere silvéstris quádrupes, cuius pelle obdúci quondam gáleas sólitas tradunt. Quodam tempore cum Vulpé igitur Ictis iter per paténtem campum faciébat. Eam Vulpes interrogat: Quid rerum, aut ártium didicísset? Illa, nihil quidem se tenere, respondit, præter mediocrem saltandi ratióneum. At ego; inquit Vulpes, centum ártibus instrúcta sum, quarum quævis, & ad necessária víctui paránda, & ad vim, atque contraria omnia propulsánda, satis esse possit. Ictis igitur venerári, & beatam prædicare Vulpem: se vero fútilem, & vita indignam animántem prohibere. Inter hos sermones exaudíri Canum latrátus: itaque adésse Venatòrem Ictis conjíciens: In fugam, inquit, nos demus: audio enim hóstium nostrorum vocem. Plácide inquit Vulpes: Nondum enim necesse est accelerare fugam. Cùm autem clárior fieret latrátus: Fugiamus igitur, inquit Vulpes. Cui Ictis: Neque mihi

mihi confirmatæ verbis tuis, nimis festinans
dum videtur. Sed jam conspectis Cánibus, fu-
giamus sanè; ait: atque ipsa in procéram sta-
tim árborem saltu evásit. Vulpes veró in apér-
to campo fácilé à Cánibus deprehensa fuit.
Quam illa irridens, ut unam promat, hortátur,
de centum salutáribus ártibus suis, nunc enim
necesse esse. Ita misera Vulpécula derisa, &
dilacerata fuit.

*Fábula narrátur contra gloriatores vanos,
& ostentatóres mendáces.*

LUPUS, ET HIRCUS.

Hircus eváserat Lupum insequente in tu-
pem, in quam pervenire ille non posset,
Ubi aliquantis per Lupus, cùm obsedisset eum.
tandem fame depulsus, sitiénti tum Hirco, ad
flúvium vicinum descendendi facultatem dedit:
In flúvio autem córnua procéra, & cruralèvia
contemplátus Hircus, placere sibi, & se in-
cusare, qui Lupum fugisset. Lupus stultum im-
morante in flúvio, & aspectante imáginem
suam, clánculum adortus comprehendit, &
jam frustra deplorantem suam vanitatem as-
pórtat, atque dèvorat.

*Contra stultitiam superborum fábula nar-
ratur.*

ASINUS, ET LUPUS.

Conspicatus Asinum Lupus, in eum irruit,
ac: Nunc tu famelicum, inquit, vèntrem

saturabis meum. Cúpio, inquit Asinus: nam se-
pè mortem exoptávi, quippe qui sempitèrni la-
bóribus conficiar, onéribus ferendis, & plagiis
patièndis. Ego enim delacu musta, ex area fru-
mèntum, ex silva ligna, de mòntibus saxa, de
granariis triticum ad pistrinum deportare co-
gor. Sed si videtur, de via me deducum in istam
vallem, maestato, ac vinclum quidem. Assentí-
tur Lupus: itaque teste connectuntur. Tum
Asinus iter versus villam, ubi serviēbat fáceret,
& Lupum, admodum quidem renitèntem, ad
conspèctum hóminum attrahere. Quibus ferrá-
mèntis eum petèntibus, cùm unus incerto icta
testim, qua ille inter se alligati fuerant, disse-
cuisset, male multatus Lupus in sylvam fuga
evásit. Asinus autem gáudio, & lætitia exul-
tare, & clarum rúdere. Quo audito: Quantúm-
vis, inquit Lupus, clamori insistas, nunquam
tamen efficies, ut ad te iterum adnèctar.

*Fábula docet, consiliis inimicorum, & ma-
levolorum non esse parendum: Et sapere stultos
damno accépto.*

CANIS. IN PRÆSEPI.

Frendens Canis dentibus, & allâtrans, non
nunquam in præsèpio jacèbat, à quo Bo-
ves terrebantur, neque admittebantur ad pábu-
la. Cui unus: Quanta ista, inquit, invidia est,
non pati te, ut eo cibo vescámur, quem tu cá-
pere, nec velis, nec possis.

Fá-

*Fábula de proverbio compósita est, quo nos
tâtur invidentiæ malignitas.*

DE MENDACE PUERO.

Puer custos Ovium crebrò per lusum magnis clamóribus opem rusticōrum implorabat, contra incursiones Luporum. Sæpe autem frustratus eos, qui auxilium illi laturi advenérant. Tandem Lupo irruente cum lachrymis clamare, & orare miserabili voce, ut subveniretur sibi, & gregi. Qui audiébant, lúdere illum páriter, ut antè arbitrati, neglexerunt preces, & imploratiōnem vani Pueri. Ita liberè in Oves grassátus Lupus fuit.

*Fábula docet; hoc cónsequi mendáces, ut
verum étiam dicéntibus nemo credat.*

APICULA, ET JÚPITER.

Quod suos labores ab hominibus compilari Apicula ægrè ferret, elegantissimè constructos favos Jovi obtulit, & ab illo petiit, lethiferam ut aculeo suo vim adderet. Júpiter immanitatem bestiolæ offensus: Imo potius vitalem vim tribuam, inquit, ut unā cum illo tibi vita relinquenda sit.

Fábula ad sententiam Heródoti est compósita. Immódicas pœnas Diis non probári.

C A N C R I.

M! Nate, grändior Cancer párvulo dicébat, quia recta via incèdis, neque oblique in-

intorques gressus? Fáciám, inquit ille, mi Pá-
pule, si te idem facientem prius videro.

*Docet fábula, adolescentiam domesticis
malis exemplis máxime corrúmpi.*

CANIS MORDAX.

CAni mordáci, ut omnes cavere illum pos-
sent, Paterfamilias jússerat tintinábulum
appendi ex ære párvulum. Hoc ille, quasi præ-
mio virtutis suæ admodum superbire, & állios
Canes præ se contémnere. Cui unus séniors:
Heus tu inquit, an nescis, indicári pravitatem
morum tuorum tónitu isto, non ornári ære
corpus?

*Coérget fábula stultitiam vulgi, quod scepē
placet sibi notis, & insignibus flagitiórum
suòrum.*

URSI PRÆCEPTUM.

MAgus erat inter duos familiaritatis, &
necessitatis usus, ut in summa conjun-
tiōne voluntatum, atque studiorum vivere vi-
derentur, operásque darent inter se mutuas, &
alter alteri gratificaretur. Accidit, ut iter quo-
dam tempore communiter ambobus faciendum
esset: cùmque transirent quasdam solitudines,
in Ursu ingéntem incidérunt. Quo viso, unus
celeriter in arborem evásit, alter ab Urso op-
prèsus cùm audivisset, illam feram cadávera
non attingere, in terram se prostrávit, & attrá-
ctam animam quám pótuit vehementissimè

continuit ut vestigium nullum vitæ appareret. Ursus omnibus partibus corporis pertentatis, & ore suo crebro ad illius os, aurèisque admoto, cùm pro mortuo reliquisset, abiit. Tum metu ambo liberati, prosequuntur incèptum iter. Inter eundum autem interrogatus, qui arborem concenderat, alterum, quidnam in aurem Ursus jacenti immurmasset? Multa, inquit ille, quæ nunc memorare nihil attinet: sed in primis hoc præceptum dedit: Ne amicum esse quemquam mihi unquam persuadeam, cuius fidem adverso tempore meo non fuerim expertus.

Docemur, verum esse, quod Cicerò seripsit præclaré, ut omnia: Non facile dijudicatur amor verus, & fidelis, ni aliquid incidat ejusmodi tempus, ut quasi aurum igne, sic benevoléntia fidélis periculo aliquo perspici possit: cetera sunt signa communia.

OLLA NATANS.

Tebetem aheneum, & Ollam fictilem undæ vis abstulerat. Tum Olla magnoperè vittare concussum aheni, & formidare, ac tremere. Cui Lebes: Quid metuis? inquit: non ego tibi nocabo. Respóndit Olla, in tali jactatione se non posse securo esse animo, cui non suscepcta ipsius voluntas erga se, sed fortuitus conuersus timori esset.

Docet fábula, periculósas omnibus modis esse conjunctiōnes potētū m, & impotētū.

Convocatis universis animantibus, cognoscere Júpiter volébat, cujusnam omnium, formosissimam esset sóboles. Tum Simia Simiolum párvulum præferens, & Jovi osténdeas: Quid quæris, Júpiter? inquit: nullum hoc formoso formosiōrem invenies. Cui Júpiter: Ideo nudas, inquit, nates scilicet habet.

Docet fábula, de illius ore, qui se ipsum, aut sua prædicet, laudes & sórdidas, & ridiculas fieri.

GRUS, ET PAVO.

Pavo contra Gruem assistens, explicatis pen-
nis suis: Quanta est, inquit, formositas
mea & deformitas tua? At Grus súvolans,
quanta est, inquit, lévitas mea, & tua tárditas?

*Monet fábula, non esse ob aliquod bonum
naturale superbiendum, neque contemnendum
álterum, cui fortássé multó majôra collátas sint.*

ABIES, ET DUMETA.

Contemnēbat propinquos dumos Abies al-
ta. Cui illi: Quantum tu nobis præstan-
tior, tantum tua est conditio detèrior, quòd ma-
gis omnis gêneris injuriis expòsita sis, & tibi
á Diis, & hominibus pericula impéndeant.

*Docet fábula, non oportere, excellentes
ullorum humilitatem despícere. Nam multos:
ut ille ait, fortuna tollit in altum, ut lapsu
graviore ruant.*

VOlens explorare sensus hominum Júpiter, missit Apollinem in terras, qui voluntates humanas cognosceret. Hic primum incidit in Avárum unum, & alterum Invidum. Quibuscum colloquatus, copiam illis facit petendi, quod vellent. Id enim, quod uterque petisset, ratum se habitum: sed ea lege, ut quod sibi alter petisset, alteri præstaretur duplum. Nullo igitur pacto induci potuit Avárus, quidquam sibi ut pateret: at Invidus eruuium oculum sibi petiit, ut Avárus ambos amitteret.

Describitur hac fábula avaritiae, & invidiae pessimum, & teterrimum vitium.

PUER FALLAX.

Plorabat ad púteum résidens, & queritatur Puer: ad quem accédens Avárus interroget, quid acciderit ei? Me miserum, inquit Puer, cum multó largioribus láchrymis: ó miserum me! Cur miserum se prædicaret, interroganti Aváro, respóndet: Auream sítulam sibi in púteum modó defapsam. Ille cùpiditate cæcus, neque unde Puer auream sítulam affésse potuisset, neque haud verisimile hunc dícere cògitans, pósitis véstibusse in pótum dimittit, quibus Puer intreá, dum ille revertitur, sublatis, in silvas aufugit.

Qui aliena appetunt, eos sua etiam amittere cœpè solère, fábula docet.

Conspicatus in alta rupe stantem Capram.
Quin tu, inquit vel Leo, vel Lupus, huc in
hèrbidos campos, & ad lastas frondes descen-
dis, & ista sterilia, & nuda loca relinquis? Cui
respondebit Capra: (senserat enim fraudulenter
loquutum) Non esse in animo sibi dulcia præ-
ponere salutáribus.

*Fábula docet, voluptatum studium infer-
dum esse exitiale.*

CORNIX.

Sitiens Cornix réperit in urna grandiuseula
aqua non multum. Quam cum attíngere
árido rostro non posset, lapillos quám plúrimos
in urnam déjicit: quibus funduit occupánti-
bus, ad labrum urnæ aqua subiit, & potandam
se Cornici præbuit.

*Docet fábula, multas res arte obtinéri, nullæ
quas vires assequi potuissent.*

SIMIA.

MAgnum esse amorem erga natos Simiá-
rum accépimus: sed duóbus partu éditis,
alterum mirificé diligere matrem, & gestare má-
nibus, & frequénti complèxu sæpe numeró ne-
câre. Quæ igitur fugiébat Canes cum gémino
foetu, chariotem manibus comprehensum, alte-
rum de cervice pendente gestabat. Cursu au-
tem fatigata, lassatis è manibus elapsus Simio-
lus, cùm urgente Canum vitolli non posset, pe-
riit:

riit: alter, qui collum matris arctissimè astrinxerat lacertulis suis, conservatur. Hunc postea illa solum ita vehementer, ut prius alterum amavit.

Fábula osténdit, unlus sæpè damañálterè prodésse.

OLEA.

Expositam sub dio Ollam fíctilem, ut lutum prius arésceret, quám in fornâce torreretur, interrogat Imber: Quidnam rei sit? Illa vero se dólium esse, supérbe respóndit. Dólium, inquit Imber, in quo vinum condisolet, quod nos Aquæ odimus? Peribis igitur: & illam disjécit.

Contra supérbiā, & fastū, & stultas elationes animōrum, hœc fábula narrátur. Sæpè enim fit, ut magnarum rerum professioñes, & arrogántia dignitatis homines iuperitiōres evértat, atque perdat.

HOEDUS, ET LUPUS.

Cum Lupum evasisset Hœdus, & confugisset in caulin Ovium: Quid tu stulte, inquit ille, hic te salvum futūrum speras, ubi vides, quotidiē ad cædem rapi pécudes, & mactari Diis? Non curo, inquit Hœdus: nam si moriendum sit, quanto præclarius mihi fuerit, meo cruce respèrgi aras Deorum immortaliū, quam irrigari siccas Lupi fauces.

Sig.

*Significat fábula mortem cōmūnem, & pax
rātam ómnibus cum honestáte, & laude conjúngi
oportere, si fieri ullo modo possit.*

SOMNIATORES.

Faciébant iter úná tres cōmúniter & cùm
per loca ínculta, & desérta aliquot dies
pérgeñdum esset, cibos mercáti secum tulére.
Hi in via, quæ opinióne illórum lóngior fuérat,
defecére. Itaque duo contra té̄tium, simili-
ciórem, ut credébant, consílium íneuot, quo
sua illum portiōne fraudent: & cibus, inquiunt,
qui adhuc sú perest, non satis est futūrus uni-
vèrsis: placet ígitur nobis, eum potíri hoc so-
lum, qui maximè admiráble sómnium víderit,
sí tibi idem vidētur. Probáta re univèrsis, ad
sómnium capièndum compónunt córpora sua.
Cúm dormírent duo illi astúti, surgit té̄tius,
& quidquid cibi réperit, id esúriens absúmit
totum: sèaserat enim, eos dolum machinári.
Cúm autem esset médium fermè noctis, exper-
rècti illi narrâre inter se sómnia sua. Atque
unus: quám mirum, inquit, sómnium vidi!
Quodnám, alter, óbsecro? Et edíssere, inquit.
Visus mihi sum vidêre, inquit, árripi magna
quadam vi, véluti procéllæ, & ante Jovis so-
lum sisti. Cui alter: Non minus admiráble
réferam, contrárium quideñ tuo, sómnium:
Nam ego vidi, me similiter impetu quodam ve-
ti, & túrbinis deférri ad hiátum ingéntem ter-

rz, & in Ditis régia constitui. Quin igitur, inquiunt, referimus sócio hæc, quæ oblatæ nobis per quietem fuisse? Itaque excitare illum, qui fingeret, se profundissimo in somno jacere, & verbis in clamare. Qui cum audisset illas fables: Quis me vocat? inquit. Cui illi: Nos scilicet sócii, inquiunt, tui. Quómodò, inquit, obsecro, revérsi? Quómodò, inquiunt hi, qui nusquam discesserimus? At ego, inquit, iste, mihi visus sum videre unum vestrum raptari in Cœlum, alterum ad inferos deferriri. Nunquam igitur reddituros vos esse ratus, cibum comédi totum.

Hoc dicit fábula quod Lucrétius:

.....*Circumrétit vis, ac injuria quemque,
Atque unde exorta est, ad eum plerūmque
revértit.*

AVICULÆ PRECÆPTA.

Aptam Aviculam, ajunt, pollcitam Aucupi si se dimisisset, daturam illi præcepta tria, quibus si uti vellet, beatam vitam vivere posset. Cum Auceptus hac spe, & conditione illam avolare passus fuisset, de arbore hæc accinisse Avicula traditur.

*Crede parum: Tua serua: Et quæ periære,
religare.*

Ecce: Gratiæ ago tibi, magne (inquit) Júpiter, qui me de istius manu liberasti. Nam in viscèibus meis latet smaragdus uncialis, quem

quem si ille abditum intra me sciret, numquam vivam mitteret Hoc audito ~~re~~ infusus dolor Aucupem invásit, & puenitère eum credulitatis suæ, qui tam fácilé Aviculam dimisísset. Ibi illa: Nisi sequâris præcèpta mea, inquit, nihil illa tibi profúerint. Nam cur tu nupc, obsecro, mihi credis, quæ unciâlem geminam mihi inèsse dixi, cùm vix semiunciae pondus hábeam? Quod si verum sit, cur non servábas tuum? Sed cùm & hoc neglèxeris, restat scilicet, ne amissa, que recuperari néqueant, frustra requíras, aut desidério illorum consumáris: atque his di&tis, relícto Aucupe, avolâvit.

Explicat fábula útiles máxime sensu, ad vitam cum quiete degéndam. Et hoc etiam osténdit, præcèpta bona multos audire, paucos sequi.

VULPES, ET GALLUS.

Conséderat cum suis Gallínis super arbore Gallus. Hunc Vulpécula esúriens ad sese allícere cúpiens: Quid tu, inquit, istuc subvolasti? Quin plana loca fréquentas? Nam non est quod quemquam métuas: ita nuper in convèntu omnium animántium pax, concórdia firmata est, edictum propòsitum, ne quisquam alterum lädere, aut damno affícere áudeat, nec vi, aut clámin corpus, aut rés altèrius ullus invádat. Gallus, intellecta Vulpis sententia: Magnum,

inquit, gáudium núntias. Atque inter hæc alte extollere, & servicem exténdere, qua si ali- quid á longínquo sp̄ecularētur. Interrogátus igitur, quid cérneret, aut quid rei esset? Ego, in- quid, Canes duos accuréntes aspício páculo ric- tu, festinántes cursu incitáto. Valête igitur, in- quid Vulpes, nan mihi, ut vídeo, diútius hic inorári nequāquam expedierit. Quid ita verò? inquit Gallus. Non tu pacem factam inter ani- mantes díxeras? Ita est inquit Vulpes: sed quid, si istis res adhuc ignóta sit, neque ad eos nún- tius pacis pervénerit? Mea scilicet pellis præ- cláre distrahétur.

Hoc dicit fábula, quod provérbium: Clavum clavo pelli opertere.

CORVUS, ET VULPES.

Esoriens Vulpes, ut aliquam simplicem avem fállere posset, abjécit se in viam, quasi mórtua esset, ne vererentur illæ ad volare ad sé. Corvus autem intuius illam diligèntius, spirásse Vulpem animadvertit: itaque circum volitans: Non meus, inquit, óculus minus est subdolus, quám cor tuum.

Fábula provérbii sententiam innuit, quo dicitur, furem esse furi manifestum, & Lupum Lupo.

VULPES, ET FORMICA.

Quærens matèriam Vulpes ad domum struendam, ubi habitaret in luce, & apér-

to aere, redarguitur à Formica, quæ quidem perquam esse jucundum asperctus, fatetur: sed Vulpit tamen cogitandum, quid ageret, quæ esset in tanto odio Rusticorum propter rapinas, & cujus pelles magnóperé ad vestitus hyemáles expeterentur.

Fábula docet, nullam rem inconsulte aggrediéndam esse:

ASINUS, ET LEO.

Cum quodam tempore conjuncti fœdere, & amicitia uná iter fácerent Leo, & Asinus, conspécta hic Luporum catèrva, procúrit audaciús, & clamorem quám maximum erudit. Tum Lupi, qui Leónem etiam animadvertisserent adésse, Asinum quidem illi derisérunt, sed celériter se fuga subduxere. Asinus autem interrogánti Leóni, quænam tanti clamoris causa, & quid factum esset? Respóndit: Se Lupos conspéctos abterrere voluisse, à quibus derísum fuisset, cùm tamen ipsum Leónem visum statim fugissent. Rectè, inquit Leo: Non enim clamores, sed vim metuit Lupus.

Fábula indicat, fortes, & constantes viros non verbis, sed factis ánimum atténdere.

VULPES, ET ANGUIS.

Famélida Vulpes, cibum quærens sibi, discurrebat per silvas, & campos, ac fortè calcavit Anguem, à quo iicta cùm esset, magno dolore, & indignatione concitata, morsu illum

sáu-

sauciat, atque ita læsi ambo, tum quidem discedunt, missam quæsitùri vulneribus suis. Post annos aliquot obviam fæctus Anguis Vulpi, animo mèmori, & cùpido vindictæ, cällidè Vulpem verbis aggreditur, & quantam, inquit, tristitiam cepi de dissidio nostro, neque quidquam ex illo tempore, quo similitas inter nos extitit, majóri mihi curæ fuit, quám ut gratiæ nostra reconciliari retur, ac post illam te quidem nunc video primum. Quare si videtur, obliviscamur priorum, & amicitiam renovemus, inique nos amanter completamur, qui pridem hostiliter appetivimus: Quid enim magis omnibus mortalibus cujuscumque generis, ac conditionis, ex petendum, quám pax, & concordia? Quæ alia res melior, utilior, jucundior esse possit? Hæc omnia & conservat, præstata que incohūmia, ac salva, & auget, atque bonis multiplicibus complet: Hæc feré illa est, quæ opes, divitias, vitam dènique ipsam & parit, & nutrit, atque educat. Et quid multis opus? Nullum est bonum in terris pacis bono præstanties, neque optabilius. Atque hæc locutus, ad osculum se erigere Anguis, & Vulpī oculis ablandiri. Illa verò Angui non credidit, quem sciret pastura esse implacabilem, & cùm sævum, tum etiam malitiōsum. Itaque eum aversata, sic, ut loquere, est, inquit: sed ut pace vera nihil melius, ita ficta deterrima res est rerum omnium.

doc enim venenum quadam dulcedine opinio-
nis pacisicæ conditum & non vitatur & haüs-
tum subito necat. Neque ullæ possunt inimi-
citiæ, & bellum tam nocere, quam simulata
benevolentia, & pax. Hæc publicas, & priva-
tas res, hæc salutem, dignitatem, vitam, fortu-
nasque evèrtit, ac pessundat nihil metuentium,
& securorum. Nam inimico, & hosti nemo cre-
dit: ideoque ab his non fallitur, neque decipi-
tur quispiam. Sed illa fucosa verba, & specie
honestissima bonitas, ea in fraudem imperito-
res impellunt, ea simplices inducunt in erro-
rem, atque iniuriam. Ac tibi quidem laudato-
ri pacis tantum esse respónsū volo! Ad re-
conciliationem autem gratiæ, & amicitiae nos-
tæ quod attinet, ita habeto, neque me postea
(quæ accidere memini) tibi unquam ex ani-
mō credituram esse, neque arbitrari, te, mihi
ut fidem habeas, facere posse.

Fábula monet, incertam, & dubiam esse
volumatē edrum, inter quos magnæ inimici-
tiae, & graves simultates intècesserint, má-
xime si unus etiam ab altero læsus, & damnis
afféctus fuérit.

HIRCUS, ET HERINACEUS.

Contemplans cornua sua, & crura in aqua-
renitentia Hircus, dignum se magnis ho-
nóribus esse arbitrabatur: sibiique admodum
placébat: Cui Herinaceus, qui forte & factum
Hir-

Hirci, & verba audierat: Si, inquit, oculatum
étiam tergum habères, aut tua mutilata cauda,
& extantes coxæ in aquis apparérent, sic tesa-
ris honoratum esse créderes.

*Fábula hoc dicit, non vidémus manticam,
quòd in tergo est.*

STRUTHOCAMELUS VOLANS.

STruthocamélus alas quidem habet, quibus
in cursu ad perniciété adjuvâtur: sed in
sublime volándo, non extólitur. Hæc sive bés-
tia, seu avis, cùm forte in árdua rupe cónstitis-
set, incitare sese ad volátum, & imitari velle
rèliquas volucres. Cui Gallina, quæ hoc conán-
tem víderat: Cave, inquit, ne volándi cupiditá-
te, ètiā ingrediendi facultatē amittas: Qua-
derisa, dejécit se pansiis alis de rupe, atque ad
terram pondere suo afflicta crura fregit.

*Fábula docet, contra naturam niti oportet
re néminem.*

LUPUS, ET URSUS.

QUærébat ex Urso Lopus, qua de causa cae-
put semper demissum géreret? Quia enim
inquit Ursus, débile illud est, & infirmum.
At tu, inquit Lopus, cibis te armato, quem
ámodum armata esse cápita Taurorum cernis.
Quis hoc, inquit Ursus, præstare mihi pôterit?
Multi, inquit Lopus, homines norunt, quos na-
tura singulári ingénio, & industria instrûxit.
Ister eos igitur hujus rei artificem quæras Ur-

sus páruit móniis Lupi, & invénto tandem, qui
córnu se additūrum ipsi profiterétur, de mer-
cēde sciscitári, ac pacisci cæpi artifex: Da
sané mihi dimidiás aures tuas inquit. Quid
enim prætereas, aut possis, aut velis persolvere,
nihil video. Fiat, inquit Ursus, lætus si pro
acumínibus árium áciem córnuum habitúrus
esset, ac truncári illas pátitur. Tum artifex:
Nunc perforábo, inquit, eam cāpitis partem,
cui tu potíssimum ínseri córnu volueris. Mi-
nímè, inquit Ursus, desíperem enim, si hoc fieri
permítterem. At ego áliter, inquit artifex, cor-
natum te réddere non pótero. Carêbo ígitur,
inquit Ursus, pótius còrnibus, quorum cupídi-
tas útinam non aures mutiláasset meas.